CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023

SÍNTESE DO OBJETO: Chamamento Público objetivando a Recepção e Seleção de

Propostas Técnicas/Planos de Trabalho de Organizações da Sociedade Sem Fins

Lucrativos visando a celebração de TERMO DE COLABORAÇÃO tendo por objeto a

realização da Tradicional Festa do TEAM PENNING, de São João da Ponte/MG,

durante o exercício de 2023, pelo período de 18 a 21 de Maio de 2023.

 O Prefeito Municipal de São João da Ponte, Sr. Danilo Wagner Veloso, no uso de suas

atribuições legais, de conformidade com a Lei N.º 13.019/2014, em observância aos demais

ditames legais, HOMOLOGA, todos os atos da Presidente da Comissão de procedimento

administrativo, em observância ao Parecer Jurídico elaborado pela Procuradoria do

Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos e em face disto determino

que o objeto seja HOMOLOGADO as entidades abaixo relacionadas, em atendimento a

solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e Secretaria

Municipal de Educação, Integrada com o Departamento Municipal de Esporte, Lazer e

Turismo: ASSOCIAÇÃO DE COMERCIANTES E LOJISTAS DE SÃO JOÃO DA

PONTE - ACLPONTE , inscrita no CNPJ sob o Nº26.229.452/0001-33, VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS).

Publique-se o resultado para conhecimento público.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte/MG, 10 de maio de 2023.

Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal